МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от г оН/ -Л ^2.

Об утверждении схемы расположения
земельного участка

Руководствуясь п. 14 ст.11.10., ст. 39.29. Земельного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами
землепользования и застройки МО «Разветьевский сельсовет» Железногорского района
Курской области», рассмотрев заявление Козуба Александра Васильевича вх. № 236 от
19.04.2017 и предоставленную документацию, Администрация Железногорского района
Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую к настоящему постановлению схему расположения
земельного участка площадью 1067 кв.м, расположенного в территориальной зоне «Ж»,
по адресу: Курская область, Железногорский район, Разветьевский сельсовет, с.Разветье,
с разрешенным использованием -  для ведения личного подсобного хозяйства, из
категории земель населенных пунктов, образуемого путем перераспределения
земельного участка с кадастровым номером 46:06:080401:120 из категории земель
населенных пунктов, площадью 960 кв.м., с местоположением: Курская область,
Железногорский район, Разветьевский сельсовет, с.Разветье, принадлежащего на праве
собственности Козубу А.В. с землями, государственная собственность на которые не
разграничена, расположенными в территориальной зоне «Ж» по адресу: Курская область,
Железногорский район, Разветьевский сельсовет, с.Разветье, категория земель -  земли
населенных пунктов, площадью 107 кв.м.

2. Козубу А.В. обеспечить выполнение кадастровых работ в целях
государственного кадастрового учета земельного участка, образуемого согласно п.1,
настоящего постановления.

3. В соответствии с постановлением Администрации Курской области от
04.02.2015 № 46-па «Об утверждении правил определения размера платы за увеличение
площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их
перераспределения с земельными участками, находящимися в государственной
собственности Курской области, с землями и земельными участками, государственная
собственность на которые не разграничена, на территории Курской области» установить

плату за увеличение площади земельного участка, принадлежащего на праве
собственности Козубу А.В., в размере 15 процентов кадастровой стоимости земельного
участка, рассчитанной пропорционально площади части земельного участка, подлежащей
передаче в частную собственность.

3. Управлению по имуществу, архитектуре, земельным и правовым вопросам
Администрации Железногорского района Курской области (Жученко И.Г.) в срок не более
чем тридцать дней со дня предоставления кадастрового паспорта земельного участка,
образуемого согласно пункту 1 настоящего постановления, направить подписанные
экземпляры соглашения о перераспределении земельного участка заявителю для
подписания.

4. В случае неподписания Козубом А.В. соглашения о перераспределении
земельного участка не позднее чем в течение тридцати дней со дня его получения,
Управлению по имуществу, архитектуре, земельным и правовым вопросам
Администрации Железногорского района Курской области подготовить соответствующие
документы об отмене настоящего постановления.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы Администрации Железногорского района Курской области
Е.Н. Кириченко.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Железногорского район;
Курской области А.Д. Фролков